CHRISTUS GREGORIUS PAP. 9. MAURITII IMP. 15.

byterem litteras ignorantem. Sed qui ordinati fuerint coguntur discere. Qui vero diaconus, aut presbyter sacris litteris ignorat, & desubito legere vel implere officium distulerit, & in Ecclesia ad omnia vitia non fuerit, ab stipendio revocandum, & invidiosum, quod usque carnatus implet & defendat, quod esse cognoscitur. Ad quod erit in Ecclesia Dei, si non fuerit ad legendam exercitatus? Et si perseveraverit desubito, & non vult proficere, mittatur in monasterio, quia non potest salutare populum.

Hac maxime pro Dei timore & modo disciplina canonice elegimus custodienda, vel tenenda, ut dum Missa celebratur nullus presbyter aut diaconus absque aliqua infirmitate, dum Missa perficitur, egrediatur de altario antea. Nec diaconus, aut subdiaconus certe, vel clericus, antequam Missa consummetur, alia se possumat exire. Quod si quisquam non implerit constitutum, presbyteri innotent, ut videantur diaconos & excoendos & stipendio privandos, reliquos distinctione strictissima excoendandos.

Hoc regulatiter secundum priorum statuta canonum finitum est, ut in subdiaconis, quam ostiarii, & reliqui servitium S. Ecclesia coniectam absque vlla desidia implent, & senioribus vel ad officio sublevent. Quos contempserit sacre & adimplere, subdiaconos verbis corripiendos, & si non emendaverint, ab stipendio privandos, reliquos flagris coherendos.

Hoc itaque propter ampliandam fidei Catholicae disciplinam elegimus defendendum, vel tenendum: ut si qui viri ac mulieres divinatorum, quos dicit esse car agros atque sorticularios, in cuiuscumque domo Galii, Romani, Syri, Graeci, vel Indae fuerint inveniunt, aut quis ausus fuerit amodo in eorum vana carmina interrogare, & non publice hoc voluerit annuntiare: pro hoc quod presumpsit, non solum ab Ecclesia suspendatur, sed etiam sex anni vincia Comiti civitatis inferatur. Illi vero, qui tali iriquitate repleti sunt, & sortis & divinatione faciant, & populum pravae mendacis solvant, ubi inveniunt vel inveniunt fuerint, seu liberi, seu servi, vel ancilla sint, gravissime publice suspendentur, & venundentur, & precia ipsorum pauperibus erogentur.

Ad nos pervenit quosdam de populo Catholicae fidei excoendos viti diem quintum feriam (qui & dicitur Iovis) multos excoendere, & operationem non facere. Quam rem pro Dei timore excoendos & blasphemantes, quicunque ab hac die praeferat festivitatem in eod die venientes ausus, vel ausa fuerit vacare, & operam non facere, si ingenuus est, aut ingenua, de Ecclesia repellendus, & sub poenitentia mittendus anno uno, & elemosina & meta satisfacta, ut eum Dominus ignoscatur, si servus aut ancilla fuerit, eadem flagella correat domino conligentur, & ultra talia eos observare non permittant.